
AnDU.ůZ
AUDIT . DANĚ . ÚCETNICTVÍ

TEL: +420 602 157 517

E-MAIL: lNFO@ADU,CZ

WWW.ADU.cZ

zpnÁva N rzÁvlslÉHo Au DlToRA
pro členy potiEického hnuEíVolyně v dolyně

Výrok auditoro

Provedlijsme audiL přiložené úče|ní závěrky potitického hnutí Votyně v dolyně (dáte také
,,HnuEí") ses|avené na zák[adě českých účetních předpisů, k|erá se sktádá z rozvahy
k 31,12,2021, výkazu zisku a zLrá|y za rok končící 31.1?.2021 a přítohy téEo účeLnízávěrky,
která obsahuje popis použitých podstatných účeLních metod a datšír,ysvěltující intormace.
Úaaje o Hnutíjsou uvedeny v části 1 přítohy této účeEnízávěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
politického hnutí Volyně v dolyně k31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího
hospodařeniza rok končici 31.12.2021v souladu s českými účetními předpisy.

Zóklad pro výrok

AudiE jsme provedliv sou[adu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České
republiky pro audit, ktenýmijsou mezinárodnístandardy pro audiE (lSA) případně doptněné
a upravené souvisejícími aptikačními doložkami. Naše odpovědnosL stanovená !ěmito
předpisy je podrobněji popsána v oddítu Odpovědnost audi|ora za audit účeLní závěrky. V
souladu se zákonem o audiLorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České
republiky jsme na Hnutí nezávislí a sptnili jsme i datší etické povinnosti vyptývající
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní inFormace, které jsme shromáždi[i,
poskytují dos|atečný a vhodný základ pro vyjádření našeho qýroku.

1

ADU.CZ s.r.o. - společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského

soudu v Českých Budějovicích, oddí[ C, vtožka 4943

Zámostí 68, 387 06 Malenice ,lČo:62522078, DlČ: cz62522o78

EflEE
ttťhh:t
Éffi



Ostotní informoce uvedené ve výroční zprávě

Osta|ními inFormacemijsou v sou[adu s § 2 písm. b) zákona o auditorech intormace uvedené
ve výročnízprávě mimo účetnízávěrku a naši zprávu auditora. Za os|atní inFormace odpovídá
předsednic|vo Hnutí.

Náš v5irok k účetní závěrce se k osEatním inFormacím nevztahuje. PřesEo je vŠak součás|Í
našich povinnos|í souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostaEními
inFormacemi a posouzení, zda osta|ní inFormace nejsou ve významném (ma|eriálním)

nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalos|mi o účetní jednoEce získanými během
provádění audiEu nebo zda se jinak |yLo inFormace nejeví jako významně (materiátně)

nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní intormace bvtv ve všech významných
(materiálních) ohtedech vypracovány v sou[adu s přístušnými právními předpisy. Tímto
posouzením se rozumí, zda ostaEní inFormace splňují požadavky právních předpisů na

tormá[ní náleži|osti a postup vypracování ostaEních intormací v kontextu vrýznamnos|i
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by byto způsobité ovlivniE
úsudek činěný na záktadě ostatních intormací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudiE, uvádíme, že

os|atní inFormace, k|eré popisují skutečnosti, jež jsou též předměEem zobrazení v
účetní závěrce, jsou ve všech r4iznamných (materiátních) ohtedech v souladu s účetní
závěrkou

. os|atní inFormace byly wpracovány v sou[adu s právními předpisy.

Dá[e jsme povinni uvést, zda na záktadě poznaEků a povědomío Hnutí, k nimž jsme dospěli
při provádění audiEu, os|atní inFormace neobsahují rnýznamné (maEeriá[ní) věcné
nesprávnos|i. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostaEních inFormacích žádné
význa mné (ma teriá [ní) věcné nesprávnosti nezjis|iti,

Odpovědnost předsednictva Hnutí za účetní závěrku

PředsednicLvo HnuEí odpovídá za sestavení účetnízávěrky podávajícívěrný a poc|ivý obraz
v souladu s českými účeLními předpisy a za takoqý vnitřní kontrotní systém, klerý považuje

a

Anou.cz

2

ADU.CZ s.r.o, - společnost je zapsána v Obchodním rejsLříku u Krajského

soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4943

Zámos|í 68, 3B7 06 Malenice, lČoi 62522078, DlČ: cz62522o78

EtHE

ffi



)nou

za nezbytný pro sestavení úče|ní závěrky Eak, aby neobsahovala v}znamné (materiáln0
nesprávnos|i způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je předsednictvo HnuEí povinno posoudit, zda je HnuEí

schopno nepřetržitě trvaE, a pokud je |o relevantní, popsaE v pří[oze účetní závěrky
záležitosti týkajícíse jejího nepřeEržitého Ervánía použitípředpokladu nepřetržitého trvání
při sestavení účetní závěrky, s v,lijimkou případů, kdy předsednictvo Hnutí ptánuje zrušení
Hnutínebo ukončeníjeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než |ak učinit.

odpovědnost auditora zd audit účetní zóvěrky

Naším cílem je získaE přiměřenou jisLo|u, že účetní závěrka jako celek neobsahuje
uýznamnou (materiátní) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vyda! zprávu
auditora obsahující náš rnýrok, Přiměřená míra jis!oty je vetká míra jistoEy, nicméně není
zárukou, že audiI provedený v sou[adu sqýše uvedenými předpisy ve všech případech v
účetní závěrce odhatí případnou existující rr}znamnou (maEeriátní) nesprávnos|.
Nesprávnosti mohou vznika| v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné
(maEeriá[ní), pokud lze reálně předpoktáda|, že by jednottivě nebo v souhrnu mohty ovlivnit
ekonomická rozhodnu|í, která uživatelé účeEnízávěrky na jejím záktadě přijmou.

Při provádění audi|u v sou[adu s qýše uvedenými předpisy je naší povinnosEí up[atňovat
během ce[ého audi|u odborný úsudek a zachovávaE protesní skepEicismus. Dále je naší
povinností:

a

a

ldentitikova! a vyhodno|i| rizika uýznamné (maEeriátn0 nesprávnosLi úče|ní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnouI a provésL auditorské posLupy reagující
na tato rizika a získat dosLatečné a vhodné důkazní inFormace, abychom na jejich záktadě
mohli vyjádřit rnýrok. Rizik<r, že neodhalíme {znamnou (materiátn0 nesprávnos!, k níž
došlo v důsledku podvodu, je věEší než riziko neodha[ení vrýznamné (materiátní)
nesprávnosLi způsobené chybou, pro|ože součástí podvodu mohou být tajné dohody
(ko[uze), talšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházenívnitřních
konIrol.

SeznámiL se s vnitřním kontrolním systémem HnuEí relevantním pro audit v Eakovém
rozsahu, abychom mohti navrhnouI audiEorské posLupy vhodné s ohledem na dané
oko[nosti, nikoti abychom mohtiwjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního
sys|ému.

ADU.CZ s.r.o. - společnost je zapsána v Obchodním rejs|říku u Krajského

soudu v Českých Budějovicích, oddít C, vtožka 4943

Zámostí 68, 38Z 06 Malenice ,lČo:62522078, DlČ: cz6z522o78
3

Eff;E

Hffi



)nou

a

a

Posoudit vhodnost použitých úče[ních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a inFormace, které v této souvislosLi předsednictvo Hnu|í uvedlo v příloze účetní
závěrky.

PosoudiI vhodnost použití předpokladu nepřeEržitého trvání při sestavení účetní
závěrky předsednictvem Hnu|ía to, zda s ohledem na shromážděné důkazní intormace
exis|uje významná (materiá[ní) nejistola vyptývající z událostí nebo podmínek, kLeré
mohou uýznamně zpochybnit schopnost HnuEí nepřetržitě trvat. Jes|liže dojdeme k
závěru, že Eaková významná (materiáln0 nejistoLa exis|uje, je našípovinnostíupozorniE
v našízprávě na intormace uvedené v Eéto souvislostiv příloze účetnízávěrky, a pokud
tyto intormace nejsou dostatečné, vyjádřit moditikovaný r4ýrok. Naše závěry týkající se
schopnos|i Hnutínepřetržitě trvat vycházejíz důkazních intormací, kleré jsme získa[i do
da|a našízprávy. Nicméně budoucí udátosLi nebo podmínky mohou vést k tomu, že Hnutí
z|ra |í schopnosI nepřeEržitě trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, č[enění a obsah účeEnízávěrky, včetně přílohy, a dáte
Eo, zda účetnízávěrka zobrazuje podkladové Eransakce a událos|i způsobem, kLerý vede
k věrnému zobrazení.

a

Naší povinností je intormovat předsednic|vo Hnu!í mimo jiné o p[ánovaném rozsahu a

načasování auditu a o v}znamných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učini[i, včeEně
zjištěných rnýznamných nedostatků ve vniEřním kon|rolním sysEému.

V Malenicích, dne 30. března 2022

audltoíská společnosl
oprávnění KA ČR č. 368

ADU.CZ s.r,o.,

auditorská jednat, osvědčení Komory auditorů České republiky č, 368
Zámostí68, 387 06 Malenice
audi|or odpovědný za provedení audiEu jménem auditorské spotečnosli
Pacáková
osvědčení Komory audi|orů České repubtiky č. 1825

ADU.CZ s.r.o. - společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského

soudu v Českých Budějovicích, oddí1 C, vložka 4943

Zámostí 68, 387 06 Malenice ,lČo 62522078, DlČ: Cz62522o78

Anpu c,z ííl
lng. Simona

4

EltHE

ffi



olisk podacího razitka

RoZVAHA dle 5o4l2o02 sb, ve zněni pro rok 201 6

obchodní firma nebo název účetní jednotky

Voly4ě y dolytlě
politické hnu!i

sídlo nebo bydliště účetní jednotky

Č9lě!i99 1?
. 
Volyně
387 01

RoZVAHA

v tisících kč

tč 0 2 4 7 6 8 6

označ, AKTlVA
účetni obdooí

stav k prvnimu dni k poslednimu dni

B, majetek ceIkem +34 +43

B. ll, Pohledávky ce|kem +12 +5

pohledáVky +12

B, lll, kodobý finančni majetek ceIkem +22

B, lll. ,1 Peněžni píostředky v pokladně +13

3. Peněžni prostředky na účtech +9

AKTlVA CELKEM +34

+5

+38
+13

+25
+43

PAslVAoZnač,
stav k prunímu dni

Vlaslní zdrcje celkem +32

A, l Jměni celkem +31

2
+31 +33

A- ll, hospodaření celkem +1 +4

\4isledkU hospodařeni xxxxxxxxxxxx +4

2- hospodařeni Ve schvalovacim řízeni +1

B, cizi zdroje ce|kem +2

B, lV Jiná pasiva ce|kem +2

B. lV, 1 přištich období

2. výnosy příštich období +2

PASlVA CELKEM +34 +43

účetni období
--]

k poslednimu dni

+37

+33

xxxxxxxxxxxx
+6

+6

+5

+1

A, ll. 1

Okamžik sestaver 30,3.2022 Podpisouý záznam stalutámího orgánu účetní jednotky:

právní forma
účetni jednotky:

politické hnutí gr

i'L

. ,, Volyhě v dolvně. pglitlGké hnuií
ltCO:03247686
Cernětice 12, Volyně

ll

předmět činnosti nebo účel:

Činnosti politických stran a organizací

Anpucž
audito15ká společncst
oprávnění KA ČR č. 368

k

od 1.1.2021 oo, 31.12.2021

3

17.

Fondy



otisk podacího razitka

vÝxlz zlsKu n zrRÁry

v tisících kč

vzz dle 504l2ooz sb, ve znění pro rok 201 6

obchodní fima nebo název účetní jednotky

V9ly4ě y,9q|ynĚ

polit!c\É hn,q!i

sídlo nebo bydliště úěetni jednotky

Č9pe!i99 1?
Volyně
387 01

tč 0 3 2 4 7 6 8 6

označ, rríxnz ztsxu n zrnÁw
Běžné obdobi

HlaVni Hospodářská Celkem

Náklady +7

spotřebované nákupy a nakupované služby

ostalni služby

+5
+5

6,

ostatni náklady

Jiné oslatní nákIady

Náklady celkem

+2

,, +2
+7

B Výnosy +11 +11

B ll, Prúaté přispěvky +11

a PňJaté příspěVky (dary) +3

4 PRjaté členské příspěVky +8

Výnosy celkem

Výsledek hospodařeni před zdaněnim

+11

c, +4

D Výsledek hospodařeni po zdanění +4

+7

+2
+2
+7

+ 1

+3
+8

5+

+

11
+4
+4

+

Okamžik sestaver 30.3.2022 Podpisouý záznam statutámího orgánU účetní jednotky:

PráVni forma politické hnutÍ
účetní iednolky:
předmět činnosti nebo účel:

Činnosti politických stran a organizací

-1'(.,
Volyně v dolyně
politické hnutí
ičo:oszlzoe0
Černětice 12, Volyně

Anpuoz
auditoíská společnJ5t
oprávnění KA ČR č, 368

k. 31.12.2021



Příloha účetní závěrky zarok202l

Příloha roční účetní závérky
sestavené ke dni 31.12.2020

1 Informace o účetní iednotce

Volyně v dolyně, poIitické hnutí

IČ: 8247686

Hnutí by|o založeno dne 30.7.2014 ve Volyni

Hlavní cíle a priority politického hnutí:
a) zachování, péče a obnova kulturního dědictví
b) péče o životní prostředí
c) podpora živé kultury
d) podpora sportu a volnoěasových aktivit
e) propagace a prosazování principů občanské společnosti
0 podpora prosazování širší účasti veřejnosti ve věcech týkajících se výše zmíněných

cílů hnutí
g) podpora maximální informovanosti občanů o věcech veřejných

statutární orgán je předsednictvo ve složení:

název,,
sídlo :
právní forma

předsedkyně
místopředseda

členové

Volyně v dolyně
Černětice 12^387 01 Volyně
politické hnutí

Mgr. Jana Křišt'anová
PhDr. Zdeněk Polanský
MgA.Lukáš Černý
Mgr. Petra Mrkvičková

2 Informace o použiých účetních metodách

Hnutí vede účetnictví v souladu se zákonem č. 56311991 Sb., o účetnictví, v platném znéni a
dále v souladu s prováděcí lyhláškou k tomuto zákonu č. 50412002 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563l199l Sb., o účetnictví, ve znéní pozdějších předpisů, pro
ÚČetní jednotky, u kteých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě
podvoj ného účetnictví.

Hnutí patří do kategorie mikro účetních jednotek. Účetní závérkahnutí musí být v souladu s §
17 odst, 9 zákona č. 42411991 S., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích,

Anou cz l

aUdltorská spoIečn33t
oprávnění KA ČR č. 368



Příloha účetní závěrky zarok202I Volyně v dolyně, politické hnutí

ve znění pozdějších předpisů, ověřena auditorem, Hnutí vede účetnictví v plném rozsahu a

sestavuje závěrku v plném rozsahu,

3 Yýznamné události po rozvahovém dni

Po 31 ,I2.2o2lnedošlo k žádným významným změnám,

4 Způsob oceňování aktiv azávazktt

Hnutí nevlastní dlouhodobý majetek,
pohtedávky se oceňují nominální hodnotou. Účetní jednotka nemá nedobYtné Či PochYbné

pohledávký a proto netvoří opravné položky k pohledávkám,

V účetnictví nejsou doklady v cizích měnách,

4.:l" závauky neuveclenó v rozvaae

Hnutí neeviduje žáďnézávazky neuvedené y rozvaze,

Významné položky ve qfkazu zisků aztrát

členění celkových příirrrů porlle § 1? ottst,4T,ákcna474/3,99]" §b" *

sdružování v politickýcb siranách x v ptliitických hnutich

5

s.1

V roce 2020 mělo hnutí tyto výnosy

a) příspěvky ze státního rozpoětu čR na úhradu volebních nákladů

V roce 2021 mělo hnutí tyto ýnosy

a) příspěvky ze státního rozpočtu gl nu úhradu volebních nákladů

Ui'prirpě".t ze státního rozpočtu ČR na činnost hnutí

c) členské příspěvky
d) dary
eÍ prijmv z pronájmu a prodeje dlouhodobého majetku

fl úroky z vkladů

,l or,;Á, vznikajíciz účasti v podnikaní jiných právnických osob

fii iřú.i z porááánitombol, kulturních, společenských, sportovních
" 

rlnéaeních, vzdělávacích a politických akcí

i) půjčky a úvěry

0,00 Kč
0,00 Kč

8.000,00 Kč
3.000,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

/\ 2ďADU.aZ
aUditoí5ká společncst
oprávnění KA ČR č. 368

0,00 Kč



Příloha účetní závěrky zarok202l

b) příspěvek ze státního rozpočtu ČR na činnost hnutí
c) členské příspěvky
d) dary
e) příjmy z pronájmu a prodeje dlouhodobéhcr nrajetku
f) úroky z vkladů
g) přtjmy vznikající zúčasti v podnikání jiných právnických osob
h) příjmy zpoiádání tombol, kulturních, společenských, sportovních

rekreačních, vzdělávacích a politických akcí
i) půjčky a úvěry

a) provozní qýdaje
V tom

ověření roční účetní závěrky
ostatní

b) mzdové v/daje
c) daňové qýdaje
d) qýdaje na volby (nájmy sálů, výlep plakátů)
e) poskytnuté dary

Volyně v dolyně, politické hnutí

0,00 Kě
8.000,00 Kč

300,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kě
0,00 Kě

0,00 Kč

§.2 Členě*í cel!*c,lvých výdaiťr padl*: § 1B otlst. X písnr. r:} zákona 4?4/1gg1,
5b-, o srirrrŽ*válli y pc}iťictrýclr stranách a v psliticltých lrnutíclr

V roce 2021 mélo hnutí tyto náklady

6.8l4,00 Kč

V roce 2020 mělo hnutí tyto náklady

0 provozní qidaje
v tom

ověření roční účetni závérkv
ostatní

g) mzdové v}daje
h) daňové rrydaje
i) v}daje na volby (nájmy sálů, ýlep plakátů)
j) poskytnuté dary

§..] řřiiató ri;,iry

V roce 202l píijalo hnutí tyto dary

V roce 2020 píijalo hnutí tyto dary

4.840,00 Kč
1.974,00 Kě

4.840,00 Kč
2.288,42Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

7.128,42Kě

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

J, KŤišt'anová
L, CernÝ

Anpu cz J

aUditorská společnsst
oprávnání KA ČR č. ]68

300 Kč J. Křišťanová

2.000 Kč
1.000 Kč



Přiloha účetní závěrky za rok 202l Volyně v dolyně, politické hnutí

6 Daň z příimů právnických osob

vKč

*) Hnutí uplatňuje snížení základu daně jako subjekt, který není založen za účelem podnikání

7 Rozdělení hospodářského výsledku

Hospodařský qýsledek zarok2020 ve r1íši +1 tisíc Kč byl v plné qýši převeden do rezervního
fondu.

Hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši + 4 tisíce Kč bude v souladu s vnitřními pravidly
hnutí převeden do rezervního fondu,

Ve Volyni, 30. bíezna 2022 X.8,',',,§u"fl",l|in
lco:032476ii6
Cernětace 12, Volyně

('/

Mgr. Jana Křišt'anová, předsedkyně

Anpu.cz 4

auditor§ká spoíečncs!
opfáVnění ra Čn e. soe

2020 202I
0 0Zák|ad daně z příimů
0 0Uplatněná úleva *)

Finanční
na hlavní činnostfinančníchPoužití

Splatná daň z příjmu


